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　多くの宴席や食事会で「とりあえずビールで！」と言って乾杯し、その後はお酒です

か、焼酎ですか、何を飲みますか、というのが当り前の不思議な時代。「とりあえず」

は敬語ではないのでメールなどビジネス文章には適さないそうです。言い換えるなら

「ひとまず」や「取り急ぎ」がよろしい様ですが・・・。乾杯にはやはり「とりあえず」

でしょうか？

　毎日飲んでいる夜のビール（時々発泡酒）ですが、売り場を見ますとアルコール度数や

カロリー・糖質オフなど何と種類の多いことか。ニーズに応えているメーカーも大変だ

なあと感心しています。

　一日の良いスタートを切る朝のコーヒーと、仕事の疲れを取り明日への活力となるで

あろう夜のビール。多くの方が楽しみにしておられると思いますし、上手く付き合えば

充実した毎日が送れる飲み物。古代エジプトではビールは薬だったとの事ですが、私の

場合、少々飲み過ぎてしまい別の薬を飲んでいる始末です。

　

　シミズフェアも各地で開催し、お陰様で大勢のご来場をいただき、誠にありがとう

ございました。続く新潟、播州にも是非のご来場をお待ち致しております。

　冷えたビールがおいしい季節になりました。今年の夏は例年より暑く、集中豪雨も多く

発生するとの予想です。皆様にはご自愛くださいますよう、心からお祈りいたしております。

　この度の大阪北部地震に際し、被災されました地域の皆様には一日も早く平穏な日々を

取り戻せるようお見舞い申し上げます。

「とりあえずビール」

代表取締役社長

清 水  修
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価格（税抜）
¥680

商品コード 品番
99097224 SH-PSU19W

価格（税抜）
¥3,600

商品コード 品番
99097225 SH-LHR180B

入数
10

【材質】 ソケット：ABS樹脂

●ステンレス製タッピングネジ付属

耐荷重10kg

取付状態

ソケット キャップ（φ19用）

ソケット

SH-PBY13C
※止タイプのみ、通タイプはありません。

SH-PBY16C

ソケット裏面
粘着テープ付

取付状態

伸縮竿（950～1800mm）

※パイプ別売

※ソケットに穴をあけて
　ネジ取付も可能。

【材質】 
物干竿：ステンレス
ソケット：ABS樹脂

ステンレスパイプと組み合わせて、浴室やトイレなど水まわりのタオル掛けに。
樹脂製なのでサビの心配がありません。美しいクロームメッキ仕上げです。

ソケット内部の凸部により、ワンタッチでパチッと装着でき、物干し竿が脱落しにくい構造になっています。

U型ソケット同様、物干し竿をワンタッチ装着、脱落しにくい構造です。

¥700
¥800

価格（税抜）適応パイプ径 入数総高さ品番商品コード

99097217 SH-PBY13C
99097218 SH-PBY16C

φ12.7
φ16

60mm
70mm

12

樹脂製 Y型ブラケット

【材質】 ABS樹脂
【仕上】クロームメッキ

φ12.7
mm

φ16
mm

タオル掛けに こぼれ止めに

NEWNEW

NEWNEW

ヘッ
ダ
ー
付
パ
ッ
ク
品

ソケットと物干竿のセット品です。厚みのある強力粘着テープで多少のザラザラ・凹凸面にも取付可能。
粘着テープ取付なので、ユニットバスの壁面などに簡単に取付できます。

ソケットとパイプキャップのセット品です。
部屋の広さに合わせてφ19のパイプをご用意ください。

ランドリーホルダーroom 浴室用

NEWNEW樹脂製 U型ソケット+キャップセット

セット内容

2個
2個
2枚
4本

ソケット…………
パイプキャップ…
パッキン…………
ステンレス製……
タッピングネジ

セット内容

2個
1本
4本

ソケット…………
伸縮竿…………
ステンレス製……
タッピングネジ
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仕　様

価格（税抜）
¥6,200
¥6,200

商品コード 品番 仕様カラー
61600042
61600043

¥6,50061600044
No.1910

シルバー
塗装

クローム
メッキ ¥6,50061600045

左勝手
右勝手
左勝手
右勝手

3次元調整ピボットヒンジ
上用丁番

下用丁番

ドライバーを左右に動かすだけで簡単調整!

○扉吊り込みの際、上丁番が仮固定できますので、扉の吊り込みが
　1人でも簡単に行えます。
○扉を閉じた状態で、上下・左右・前後に調整が可能です。

シルバー塗装 クロームメッキ ※カラーはブラック樹脂色・ホワイト樹脂色、対応可。

材　質
重　量
扉　厚
扉寸法

： 本体／SPCC、カバー／ABS
： 40kg以下
： 33mm～40mm
： 幅：850mm以下×高さ：2400mm以下
（ハイドア対応可）

上　下
左　右
前　後

： ±2.5mm
： 戸先側3.0mm／吊元側1.0mm
： 前側2.5mm／戸当たり側1.5mm

調整範囲

シルバー塗装 クロームメッキ ゴールド塗装 つや消しブラックアンバー塗装

スタンダードタイプ プッシュロックタイプ スタンダードタイプ プッシュロックタイプ スタンダードタイプ プッシュロックタイプ スタンダードタイプ プッシュロックタイプ スタンダードタイプ プッシュロックタイプ

ピボットヒンジと色を合わせられます TKレバーと色を合わせられます 本締錠と色を合わせられます

開戸用本締錠

マグネットドアストッパー

価格（税抜）
¥6,150

商品コード 品番 カラーバックセット
13100008 51mmSF5ZB つや消しブラック

・鍵違い数：500通り
・同一キー対応可
・マスターキー仕様対応不可
・バックセット61mm対応可

※納期は約1ヶ月となります
※ZB色のみ

ディンプルキーを採用

一般住宅屋内専用簡易シリンダー錠
※玄関等の屋外・浴室では使用しないでください。

ニーズに合わせてブラック色を追加しました

他の建具金物との色合わせに最適！ABS樹脂カバーに美しいメッキ・塗装を施しています。

ディンプルキー

TKレバー
ドアへの加工なしで、握り玉を使いやすいレバーハンドルに取替え!小さな力でも開きやすく快適＆安全な設計・機能が満載!

ドアロックの仕様と寸法が合えば取替え可能。

価格（税抜）
¥3,800

仕様
空錠

¥4,600表示錠
¥5,060シリンダー錠

空錠からキー付錠（シリンダー錠）への取替えや、握り玉の表示錠を
レバーハンドルに取替えできます。

空錠 ※各ハンドルともに3色展開です表示錠

シルバー塗装 ゴールド塗装 ブラウン塗装

シリンダー錠
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軽荷重向けキャスター Gシリーズ
固定車

自在車

自在車ストッパー付

エラストマー車ゴム車 ナイロン車

エラストマー車ゴム車 ナイロン車

エラストマー車ゴム車

ゴム車
一般的に広く使用されている車輪で弾性があり、凹凸のある路面でも走行性に優れ、ウレタン車輪より安価です。
走行時に床面に走行痕を残す可能性や、長期間荷重をかけたままにすると、変形する可能性があります。

ナイロン車
弱酸、アルカリなどの薬品に対して高い耐性を持ちます。走行による摩擦が起こりにくく、また長時間荷重をかけ続けても
変形が起こりにくくなっています。硬度の高い材質のため、強い衝撃に弱く、凹凸のある路面では大きな走行音が発生します。

エラストマー車 ゴム車と同程度の弾性があり、凹凸のある路面でも走行性に優れます。また床面への走行痕が発生しにくくなっています。

価格（税抜）品番 車輪軽 車材質
GR-25R
GR-25N
GR-25EL
GR-32R
GR-32N
GR-32EL
GR-38R
GR-38N
GR-38EL
GR-50R
GR-50N
GR-50EL
GR-65RH
GR-65N
GR-65EL
GR-75RH
GR-75N

φ25

φ32

φ38

φ50

φ65

φ75
GR-75EL

¥95
¥70
¥105
¥110
¥90
¥125
¥150
¥120
¥170
¥255
¥235
¥305
¥425
¥385
¥535
¥490
¥440
¥600

ゴム
ナイロン
エラストマー

ゴム
ナイロン
エラストマー
ゴム
ナイロン
エラストマー
ゴム
ナイロン
エラストマー

ゴム
ナイロン
エラストマー
ゴム
ナイロン
エラストマー

価格（税抜）品番 車輪軽 車材質
G-25R
G-25N
G-25EL
G-32R
G-32N
G-32EL
G-38R
G-38N
G-38EL
G-50R
G-50N
G-50EL
G-65RH
G-65N
G-65EL
G-75RH
G-75N

φ25

φ32

φ38

φ50

φ65

φ75
G-75EL

¥110
¥85
¥120
¥130
¥110
¥145
¥200
¥175
¥220
¥335
¥315
¥385
¥525
¥485
¥635
¥585
¥535
¥740

ゴム
ナイロン
エラストマー

ゴム
ナイロン
エラストマー
ゴム
ナイロン
エラストマー
ゴム
ナイロン
エラストマー

ゴム
ナイロン
エラストマー
ゴム
ナイロン
エラストマー

価格（税抜）品番 車輪軽 車材質
G-38RS
G-38NS
G-38ELS
G-50RS
G-50NS
G-50ELS
G-65RHS
G-65NS
G-65ELS
G-75RHS
G-75NS
G-75ELS

φ38

φ50

φ65

φ75

¥300
¥275
¥320
¥455
¥435
¥505
¥685
¥645
¥795
¥745
¥695
¥855

ゴム
ナイロン
エラストマー

ゴム
ナイロン
エラストマー

ゴム
ナイロン
エラストマー
ゴム
ナイロン
エラストマー

ナイロン車

上枠付戸当り（左右兼用タイプ）

価格（税抜）
¥780

商品コード 品番
99097226 SH-TU150W

床や巾木に戸当りが取付けられない
場合などに使用します。取付位置により、
ドアのストップ角度を調整できます。

【材質】 
本体：ステンレス
戸当り部：ゴム

ステンレス
皿タッピングネジ
3.5×20付属

適合ドア重量30kg以下 丁番

ドア

36

上枠

φ28

21
.5
2

148
162

（mm）

26
.5
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いたずら防止キャップ

【材 質】
ミラー本体：ポリカーボネート
取付パーツ：ナイロン+グラスファイバー

【材 質】
キャップ ： SUS304
ワッシャー ： SUS305

【材 質】スチール+塗装仕上

【材 質】
ミラー本体：ポリカーボネート
取付パーツ：ナイロン+グラスファイバー

●非粘着タイプもございます（50m巻）

330

340

いたずら防止に最適！
ネジをキャップとワッシャーでがっちりガード！

「壁面や天井を傷つけずに、棚やパーテーションを取り付けたい」
そんなニーズに最適！市販の2×4材と組み合わせて、
インテリア性の高い棚などが作れる金属パーツです。

店舗や部屋の角（コーナー）の上部に取り付けて防犯・
盗難などの防止対策に！

簡単に貼れて、きれいにはがせる。粘着タイプの
印刷標示テープ。インバウンド対策に！

店舗や部屋・倉庫の通路に取り付け、防犯・安全対策に！

ネジでワッシャーを留めた後、上からキャップをかぶせます。

木割れしにくい、新開発
特先トラスコーススレッド

※ネジのしめすぎにご注意ください。ワッシャーが材料にめりこむと、
　キャップがかぶせられない場合があります。

価格（税抜）パック仕様品番 箱入数パック入数

C-MSXSCX-10 ブリスター

Abox

キャップ10／ワッシャー10 12パック ¥700

C-MSXSCX-50 キャップ50／ワッシャー50 6パック ¥3,200

価格（税抜）品番 サイズ

GMK-472 475mm×275mm ¥19,000

価格（税抜）品番 サイズ

340mm×330mmGMK-343 ¥16,000

2×4メイト 近日発売予定

広角ミラー（コーナー用）

4ヶ国語対応 印刷標示粘着テープ

広角ミラー（壁面用）

タテ：220R
ヨコ：340R360R

可視角度（曲面率） 可視角度（曲面率）

価格（税抜）商品名

カットエースTKF

カットエースCIF

表示

立入禁止

注意

入数

30

サイズ

60mm
×
25m

¥1,300

¥1,200

日本語 英語 中国語 韓国語

アジャスター（バネ+ネジ付） 棚受 ジョイント 隅金

16mm

高さ
4.5mm

高さ
1.8mm

14.7mm
約4.3mm

475

275

適合ネジ
トラス頭もしくはナベ頭のネジ（頭径 6mm～10mm／呼び径 4.3mm以下）

パチっと留まって外れにくい!!

5



新しく入社した方々
今後ともどうぞよろしく
お願いいたします。

シミズフェア2018 見本市、各地で開催
ご来場いただきました皆様、誠にありがとうございました。

当日は大勢の方に
お立ち寄り

いただきました。
誠にありがとう
ございました。

来
賓
記
念
写
真

第47回 4月7日大阪見本市 OMMビル

会
場
風
景

開
会
式

博多スターレーン

商
談
風
景

来
賓
記
念
写
真

第40回 九州見本市

第38回名古屋見本市 吹上ホール

会
場
風
景

KENTEN2018出展しました
6月7日（木）～8日（金） インテックス大阪

2018
KENTEN
建築材料・住宅設備総合展

建
展

東京ビッグサイト
[西1・2ホール]

7.17 18火 水

リフォーム産業フェア2018

JAPAN DIY
HOMECENTER SHOW 2018

住宅リフォーム業者のためのイベント

出展します

出展します
8.23 24木 金 25 土

バイヤーズ・デー 一般PR・デー
※23日（木）は、一般来場の方は入場できません。

[5・6・7・8ホール（予定）]
幕張メッセ国際展示場

第48回 7月6日（金）新潟見本市
燕三条地場産センターメッセピア 多目的ホール

第41回 9月27日（木）播州見本市
三木市サンライフ三木 多目的ホール

服部 尊
（はっとり たかし）

東京支店

福島 聖也
（ふくしま せいや）

東京支店
岩瀬 史奈
（いわせ ふみな）

東京支店
渡邉 祐也

（わたなべ ゆうや）

名古屋支店

伊藤 祐子
（いとう ゆうこ）

名古屋支店

髙瀬 達郎
（たかせ たつろう）

東京支店

皆川 尚寛
（みながわ なおひろ）

新潟支店

斉藤 琴江
（さいとう ことえ）

新潟支店
馬場 春世
（ばば はるよ）

新潟支店

森川 龍太郎
（もりかわ りゅうたろう）

新潟支店

益満 建太
（ますみつ けんた）

福岡支店
白木 みな実
（しらき みなみ）

福岡支店

熊﨑 鉄也
（くまざき てつや）

名古屋支店

早川 さか恵
（はやかわ さかえ）

名古屋支店

5月19日

6月16日
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名古屋支店
山 口  功 嘉 さん

次男 くん結慎
ゆ う し ん

ベビー誕生

5月29日に次男　結慎が生まれました。

家族も増え、家の中もにぎやかになり楽しい

毎日になりそうです。これからも家族を

しっかり支えていける様に頑張っていきたいと

思います。　



01ネットカートリッジの脱着は超シンプルな面ファスナー式！ 02 手軽に洗えるから
いつもキレイに保てる！ 03 お掃除のたびに網戸を

枠ごとはずさなくてOK！

04 室内からカンタンにはずせる！ 05 面格子が付いた窓の網戸も
室内側からラクラクお掃除 06 ベランダのない2階の窓でも

網戸落下の心配なし

日
本
D
I
Y
商
品
コ
ン
テ
ス
ト

「
経
済
産
業
省
製
造
産
業
局
長
賞
」

ダ
ブ
ル
受
賞
製
品

※
受
賞
商
品
の
最
新
モ
デ
ル
に
な
り
ま
す
。

「
一
般
来
場
者
人
気
投
票
1
位
」

日
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ス
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「
経
済
産
業
省
製
造
産
業
局
長
賞
」

「
一
般
来
場
者
人
気
投
票
1
位
」

防虫ネット
●標準ネット

●ペット安心ネット

アルミカラーバリエーション

ブラック（18×16メッシュ）

ブラック

シルバー（SN） ブロンズ（BB) ステンカラー（ST）

ペットのいるご家庭にオススメの
丈夫で安心な強靭なネット

※サッシ障子幅wは
　915mm以下となります。

ポリエステル繊維
塩ビコーティング
20メッシュ相当

セイキ販売株式会社
http://www.seiki.gr.jp/


